
                                                                                                                      
 

 Dodatok č. 2/2015 VZN č. 9/2012                                                                                                                                                
platnosť:  od 26.03.2015 
účinnosť: od 11.04.2015  

 
 

Dodatok 
Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Svit 

o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
a majetkom štátu zvereným mestu č. 9/2012 

 
č. 2/2015 

 
Mestské zastupiteľstvo mesta Svit podľa §6 ods. 1 a §11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o majetku obcí“) a Štatútu Mesta Svit 
 

vydáva tento 
 

Dodatok k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Svit 
(ďalej len „Dodatok“) 

 
Čl. I 

 
Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) Mesta Svit č. 9/2012 o zásadách hospodárenia 
a nakladania s majetkom mesta a majetkom štátu zvereným mestu sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V Článku III § 8 ods. 1) písm. f) sa vypúšťa text: 
 

 „a prevod vlastníctva hnuteľného majetku Mesta, ktorého zostatková cena je vyššia ako 500,- 
eur, ak bola nadobúdacia cena vyššia ako 3500,- eur“  

 
2. V Článku III § 8 ods. 1) písm. i) sa text: 
 

  „v § 16 ods. 10 tohto VZN“ 
 
nahrádza textom: 
 
 „ v § 16 ods. 8 tohto VZN“ 

 
3. V Článku III § 8 ods. 1) sa písm. j) vypúšťa. Doterajšie písm. k) až y) sa označujú ako j) až x). 

 
4. V Článku IV § 11 ods. 2) sa písm. b) a c) menia a znejú: 

 
„b) primátor Mesta - pri zostatkovej cene nižšej ako 500,- eur, ak bola nadobúdacia cena nižšia 

ako 3500,- eur a pri zostatkovej cene vyššej ako 500,- eur vrátane a nižšej ako 3500,- eur po 
predchádzajúcom prerokovaní Mestskou radou 

c) MsZ - pri zostatkovej cene vyššej ako 3500,- eur vrátane.“  
 

5. V Článku IV § 16 ods. 9) sa písm. b) mení a znie: 
 
„b) o výpožičke nehnuteľného majetku rozhoduje primátor Mesta po predchádzajúcom 

prerokovaní mestskou radou. 
 
 
 

 - 1 - 



Čl. II 
 

1. Tento Dodatok bol vyvesený na pripomienkovanie dňa 02.03.2015 a zvesený dňa 26.03.2015. 
Tento Dodatok schválilo Mestské zastupiteľstvo mesta Svit na svojom zasadnutí dňa 26.03.2015, 
uznesením č. 20/2015. 

 
2. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňa 11.04.2015. 

 
 
 
 

Vo Svite dňa 27.03.2015 
 
 
                                                                                                             Ing. Miroslav Škvarek 
                                                                                                               primátor mesta Svit   
 
 
Doložky :  
 

• Uvedený návrh tohto dodatku všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na 
pripomienkovanie na úradnej tabuli mesta: 

 
 
dňa : 02.03.2015                             pečiatka                                               podpis: .................................. 
 
 

• Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bolo po jeho schválení mestským 
zastupiteľstvom  vyvesený (publikovaný) na úradnej tabuli mesta : 

 
 
dňa :  27.03.2015                            pečiatka                                                podpis: ................................. 
 
 
 

• Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol zvesený z úradnej tabule mesta :               
 
 
dňa : 13.04.2015                              pečiatka                                             podpis: ................................... 
                                      
 
 

• Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia nadobudol účinnosť  
 
 
dňa :  11.04.2015                            pečiatka                                              podpis: ................................... 

 - 2 - 


